PORTARIA SMS - N° 11, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2011
Nomeação de Conselheiros Locais de Saúde

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº 6.547, de
02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros
dos Conselhos Locais de Saúde das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE NORTE

1.CENTRO DE SAÚDE PE. ANCHIETA
1.3 GESTORES
a) Titulares
Luciano Fuzzato Silva
b) Suplentes
José Roberto Silva

2. CENTRO DE SAÚDE BARÃO GERALDO
2.1 GESTORES
a) titulares
Daniela Prunes Regi

3. CENTRO DE SAÚDE VL. BOA VISTA
3.1 GESTORES
a) titulares
Daniel Goulart Rigotti
Francielly Damas Albino

DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE PQUE. DA FIGUEIRA
1.1 Usuários
a) titulares
Raildo Diniz Neves
Luis Camilo Raymundo
Alexandre C. Vasques
Roberto Gallardo Viao
b) suplentes
João Gonçalves Batista
Margarida Rosa Junqueira
Maria de Lourdes de Almeida
Fátima Aparecida R. Vilches
1.2 TRABALHADORES
a) titulares
Guacyro Justino Alfredo
Sueli Apa. Nazário D. Soffiatti
b) suplentes
Maria Regina Oliveira C. Pereira
Agnaldo Gomes Dias
1.3 Gestores
a) Titulares
Janaina Franco
Alfredo Pompeu do Amaral

DISTRITO DE SAÚDE LESTE

1. CENTRO DE SAÚDE CARLOS GOMES
1.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Nicássia Joana da Conceição
Rosemary Claudino
João Luiz F. Bratfisch
Evanides de Souza Pezzutti
b) Suplentes
Eurides Salvador da Silva
Manuel Silvério Teodoro
Helena Emídio da Silva
João Batista de Oliveira
1.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Vivien Astrid Blikgtod
Silvia Marlene G.S. Massola
b) Suplentes
Angélica Marques Petarelli
Naine Barbosa da Silva
1.3 GESTORES
a) Titulares
Fabíola de Paula Estival
Vanessa Dandolo Machado

2. CENTRO DE SAÚDE JD. CONCEIÇÃO
2.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Fernando Spinelli
Luci Imaculada Zacarias
Balie Koudou
Francisca Rosa S. Spinelli
b) Suplentes
Anderson Luis C. dos Santos
Ademir Coluce
Joaquim da Silva
Jair Aparecido Camargo Lemes
2.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Devair Marques Maciel
Vera Lúcia Fabrin
b) Suplentes
Priscila Lorenzi F. Marques Lima
Marisa de Lourdes Z. Farias
2.3 GESTORES
a) Titulares
Vera Alice Bolzani
Maria Cristina Silva

DISTRITO DE SAÚDE SUDOESTE

1. CENTRO DE SAÚDE AEROPORTO
1.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Maria Aparecida Trovó
João Pereira Pinto
Vicente de Paula R. de Santana
Evaristo Paula Aguiar
b) Suplentes
Valdemar Vilarin Soler
Alexsandro Dedoni
1.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Rosani Felisberto Melo
Maura Elizabeth Cruz
b) Suplentes
Elizabete Inácio B. Ribeiro
Marcia Maria S. Braz
1.3 GESTORES
a) Titulares
Camila Severing C. Caligari
Christiane Clemente

2. CENTRO DE SAÚDE DIC III
2.1 USUÁRIOS
a) Titulares
Gessilda Silva Modesto
Neli de Oliveira Rossi
Dival Silva A. da Cruz
Maria do Carmo M. Lira
b) Suplentes
Fernando Medeiros
David José dos Santos
2.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Morina Akemi S. Fuzita
Claudete A. Ferreia
b) suplentes
Daniel José dos Santos
Cristiane Ramos M. Magal
2.3 GESTORES
a) Titulares
Vania M. Assis
Andréa Regina Franco

3. CENTRO DE SAÚDE SÃO CRISTOVÃO
3.1 USUÁRIOS
a) Titulares
João Batista A. Pereira
Sebastiana Rita S. Pereira
Cleusa dos Reis Rodrigues
Rute de Souza Pereira
b) Suplentes

João Batista de Jesus
Claudinete Suzana M. Marques
Jacira de Almeida Mafra
Jesuino Benedito da Silva
3.2 TRABALHADORES
a) Titulares
Eva da Silva Neves
Eliana Pinheiro Figueiredo
b) Suplentes
Margareth Ap. Sousa Neves
Samuel Steinberg
3.3 GESTORES
a) Titulares
Isabella Mantovani Gomes
Camilla Q. M. S. Souza

Campinas, 05 de dezembro de 2011.

ADILSON ROCHA CAMPOS
Secretário Municipal De Saúde